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С О Д Р Ж И Н А 
На УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

 
 

I. Општ дел 
 

Насловна страна 
Податоци за нарачател и извршител 
ДРД на извршителот 
Тековна Состојба 
Лиценца за урбанистичко планирање на извршителот 
Работен тим на извршителот 
Овластувања на планери 
Извод од план 
Податоци и информации 
 
 

II. Плански дел 
 

Извод од ДУП за Балканска 
             
 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

 
ВОВЕДЕН ДЕЛ   

 
1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ 
НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО 

РЕШЕНИЕ ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ 
ЗА ОПШТА УПОТРЕБА 

-УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО 
РЕШЕНИЕ 

 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  

 
5.  МЕРКИ НА ЗАШТИТА   

5.1 Заштита од пожари, експлозии и опасни материи 

5.2 Заштита и спасување од урнатини 

5.3 Заштита и спасување од уривање на брани и други атмосферски 
непогоди 

5.4 Заштита и свлекување на земјиштето 
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- ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1 Извод од ДУП M = 1 : 1000 

2 Ажурирана геодетска подлога M = 1 : 1000 

3 
Инвентаризација на изграден градежен фонд и изградена 
комунална инфраструктура M = 1 : 1000 

4 
Урбанистичко решение на проектен опфат – План на 
регулација  M = 1 : 1000 

6 
Урбанистичко решение на проектен опфат – План на 
површини на градба M = 1 : 1000 

7 
Урбанистичко решение на проектен опфат – Сообраќаен 
план M = 1 : 1000 

 8 
Урбанистичко решение на проектен опфат – 
Инфраструктурен план M = 1 : 1000 

9 
Урбанистичко решение на проектен опфат – Синтезен 
план M = 1 : 1000 
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РАБОТЕН ТИМ: 
1. Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот 

2. Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер 

3. Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - планер 

4. М-р Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник  

 
УПРАВИТЕЛ 

Весна Василева, дипл. инж. арх. 

 

 

 

 

 

 

Место: КО Штип 1, Општина Штип 

Инвеститор: Општина  Штип 

ПРЕДМЕТ: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
СО НАМЕНА Е1.1 - СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 
ИНФРАСТРУКТУРИ ВО НАСЕЛБА БАЛКАНСКА, 
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Извршител:                                     СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП 

Адреса: Никола Нехтенин бр. 1 2000 Штип 

Телефон: 032 383 033 

Е -mail: atrium@atrium.mk 

Овластен планер: Емилија Галовска д.и.а. 

Фаза: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

Технички број:  У – 29/23 

Датум на изработка: 
Јуни, 2023 
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Врз основа на Член 67 и Член 68 од Законот за урбанистичко планирање 
(“Службен весник на РСМ“, број 32/20), а во врска со изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.1 - 
СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО НАСЕЛБА БАЛКАНСКА, КО 
ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП, СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  го издава 
следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  

 
За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО 
НАМЕНА Е1.1 - СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО 
НАСЕЛБА БАЛКАНСКА, КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП, технички број 
У-29/23, како извршители  се назначуваат: 
 

 Емилија Галовска, дипл.инж.арх. – носител на планот 

 Александар Василев, дипл.инж.арх. - планер 

 Аница Стојановска, дипл.инж.арх. - планер 

 М-р Тања Трендова, дипл.инж.арх. - соработник  
 

Планерите се должни урбанистичкиот проект со план за инфраструктура 
да го изработат согласно Член 58 став 2 од Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Северна Македонија, број 32/20), и 
Правилникот за  урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Северна Македонија, број 225/20, 219/21 и 104/22) како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх. 
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ul. Vasil Glavinov br. 4B [tip

- planski opfat

Investitor:

Izrabotil: Aleksandar Velkov, geod. teh.

      ul. "Mar{al Tito" br.19,  [tip
    tel.: 032/381-004; 078 488 927;  faks: 032/381-004
             e-mail: alfa geodet_prima@hotmail.com

Alfa-Geodet

- znak za pripadnost

- svetlosen stolb

- {ahti

ЛЕГЕНДА

- elektri~en stolb

- trafostanica

- padni linii

- `i~ena ograda na betonski parapet

- potporen betonski yid

- granica na katastarska parcela

- betonski yid so `elezna ograda

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA ZA

SKICA NA PREMERUVAWE

(Prilog br.2)

272.99

29

Prima

Objekt:

- stopanski objekt

- stamben objekt

- pomo{en objekt

Op{tina [tip

- telefonski stolb

- otkriena terasa

- novoizgraden pomo{en objekt

- poni{ten objekt

- broj na to~ka

- kota

- broj na katastarska parcela215

Ovlasten Geodet: Julijana Cvetanocska, dipl. geod. in`.

K.O. [TIP - 1

K.O. [TIP - 1
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IZRABOTKA NA INFRASTRUKTUREN PROEKT
VO nas. BALKANSKA SO NAMENA E1.1
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    РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
 
 

            

       ИЗВОД ОД ПЛАН БРОЈ: 65 

  ОПШТИНА ШТИП     ДУП: “Балканска“ 

   Број: 18-876/2 од 02.02.2023год.                  УП за село:______________________________ 

Сектор за урбанизам и уредување на градежно земјиште,  УП вон нас.место:________________________ 

     комунални работи и заштита на животна средина  Одлука бр: 08-432/1 од  18.06.1999год. 

       Намена за градба:  

       Улица:   

       КО:  Штип-1            КП:  

       ДЛ:         М= 1: 1000 

ИЗВОД ЗА УП.  

СOДРЖИ: 

1. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 

• Заверена копија од синтезен план во идентична форма со граници на плански опфат за 

кој се однесува барањето за изводот со: 

o Легенда 

1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

• Заверена копија од:  општи и посебни услови за градење, параметри за споредување на 

планот. , мерка за заштита на културно наследство, на природата и животната средина, 

мерки за заштита и спасување, мерки за движење на хендикипирани лица 

• ПОДАТОЦИ ЗА ПОСТОЈНА ИНФРАСТРУКТУРА И ПРИКЛУЧОЦИ 

 

 

 

 

Изготвил:  Дајана Лазарова                                                        По овластување од Градоначалник, 

                                                                                                                        Раководител на Сектор, 

                                                                                                                          Лазар Хаџи- Николов             
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УРБАНИСТИЧКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

ВОВЕДЕН ДЕЛ 

 

Општи  информации 

Овој Урбанистички проект  е изработен согласно  член 58 став (2)  од Законот 

за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20) и член 52, 59, 60 и 

61 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20, 

219/21 и 104/22).  

 

ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА од инвеститорот и Извод од ДУП „Балканска“, со 

Одлука бр:08-432/1 од 18.06.1999год. издаден од Сектор за урбанизам и 

уредување на градежно земјиште, комунални работи и заштита на животната 

средина општина Штип со број 18-876/2 од 02.02.2023год., претставуваат 

основа за изготвување на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 

СО НАМЕНА Е1.1 - СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО 

НАСЕЛБА БАЛКАНСКА, КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП. 

 

ИЗВОД ОД ДУП 

 

Врз база на Извод од ДУП „Балканска“, со Одлука бр:08-432/1 од 

18.06.1999год е изработен овој УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.1 - СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ ВО НАСЕЛБА БАЛКАНСКА, КО ШТИП 1, ОПШТИНА 

ШТИП, согласно развојните планови на сопственикот (инвеститорот). 

 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

 
Согласно барањата на инвеститорот во ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА, 

предмет на овој документ е изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 

ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.1 - СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 

ИНФРАСТРУКТУРИ ВО НАСЕЛБА БАЛКАНСКА, КО ШТИП 1, ОПШТИНА 

ШТИП. 

За изработка на урбанистички проект инвеститорот изработи Проектна 

програма (во прилог на овој документ) во која се посочуваат основни 

определби за изработка на проект за инфраструктура со намена Е1.1 – 

сообраќајни патни инфраструктури согласно член 58 став (2) од Законот за 

урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20)  со кој се спроведува 

урбанистичкиот проект во чиј проектен опфат се појавува потреба од 

проширување на уличниот профил на постојната улична мрежа во населба 

Балканска.  
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Проектната програма на инвеститорот е документ врз основа на кој е 

изработен овој УП.  

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 219/21 и 104/22).   

 

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА  ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

 

При изработката на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО 
НАМЕНА Е1.1 - СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ВО НАСЕЛБА 
БАЛКАНСКА, КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП, извршена е инвентаризација 
на предметниот простор. 
 
Во проектниот  опфат на овој урбанистички проект нема изградено објекти.  

 

  Податоци и информации од институции  

 
Дирекција за заштита и спасување 
Согласно добиените податоци од Дирекција за заштита и спасување 

(допис бр. 09-97/2 од  19.04.2023 година) ниту распоага нити има податоци за 
постоечка или планирана инфраструктура во проектниот опфат. 

 Исто така, доставени се претходни услови за заштита и спасување со 
цел да се вградат во УП-от. Откако ќе се разработат и вградат условите за 
заштита и спасување во УП, истиот да се достави до Дирекцијата за заштита 
и спасување Подрачно одделение за ЗиС Штип, за да се добие мислење за 
застапеност на мерките за заштита и спасување. 
 

ЕВН Скопје 
Согласно добиените податоци од ЕВН (допис бр. 10-25/3-240 од 

08.05.2023 година) во проектниот опфат постојат инсталации кои се нивна 
сопственост и истите се прикажени во графичките прилози.  

При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, 
потребно е да се контактира најблискиот Корисничко Енерго Центар. 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
ЈП „Исар“ – Штип 
Согласно добиените податоци од ЈП „ИСАР“ – ШТИП (допис бр. 15-187 

од 08.05.2023 година) контатирано е дека во проектниот опфат има постоечки 
инсталации на водовод и фекална канализација кои сe прикажани во 
графичкиот прилог за инфраструктура. Во проектниот опфат може да се 
планира без посебни ограничувања, бидејќи во предвидениот опфат 
подземните инсталации од водовод и фекална канализација може да се 
вклопат во новото планирање. 
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МЕПСО 
Согласно добиените податоци од МЕПСО (допис бр. 11-2498/1 од 

25.04.2023 година) е констатирано дека проектниот опфат  не се пресекува 
со ЕЕ Објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

Македонски Телеком АД – Скопје 
Согласно добиените податоци од Македонски Телеком АД – Скопје  

(допис бр. 51547 од  25.04.2023 година), констатирано е дека на предметниот 
опфат има постојна МКТ инфраструктура и истата е прикажена во графичките 
прилози.  

Јавно претпријатие за извршување на водостопански дејности 
хидросистем „Злетовица“ 

Согласно добиените податоци од ЈП ХС Злетовица – Пробиштип (допис 
бр. 03-301/4 од  19.04.2023 година), констатирано е дека низ предметниот 
проектен опфат не поминуваат инсталации кои се во нивна сопственост. 

Јавно претпријатие за железничка инфраструктура 
Согласно добиените податоци од ЈП ЖРСМ Инфраструктура - Скопје 

(допис бр. 2001-1805/2 од  19.05.2023 година), констатирано е дека низ 
предметниот проектен опфат се наоѓа надвор од заштитниот појас на 
железничката пруга. 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТЕН КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКО
РЕШЕНИЕ ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ 

Просторот е дефиниран за изработка на Урбанистички проект за 
инфраструктура со намена Е1.1 – сообраќајни патни инфраструктури, во 
населба Балканска, КО Штип 1, Општина Штип. 

Целта на изработката на УП-то е проширување на уличниот профил со 
почитување на: важечкиот ДУП, потребата на Инвеститорот и согласно член 
58 став (2) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 
32/20). 

Документацијата ќе биде изработена според новите и тековни законски 
прописи, правилници и регулативи т.е. Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ. Бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РМ. Бр. 225/20, 219/21, 104/22). Сите поединечни елементи ќе 
содржат тексуален дел со билансни показатели за постојната и проектната 
состојба како и потребните графички прилози. 

Површината на проектниот опфат изнесува 12433,73 m2. 

Просторна единица на намената на земјиштето е дефинирана согласно 
дејностите и активностите кои се планирани да се случуваат на земјиштето, 
потребите на инвеститорот и согласно дозволените можности на Законот и 
Правилникот за урбанистичко планирање.  

Намената на новоформираниот опфат во целост е класифицирана со 
намена  

- Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури 
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Проектниот опфат е дефиниран на јавно проментна површина за општа 
употреба  дефиниран во ДУП на населба Балканска.  

 
Согласно барањата на инвеститорот со овој УП, согласно член 58  став 

(2) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20), во 
проектниот опфат треба да се обезбедат услови за проширување на уличниот 
профил во населба Балканска. 
 

Сообраќајното решение произлегува од потребата за проширување на 
постојната улична мрежа во населба Балканска, со цел да се добие подобра 
сообраќајна инфраструктура и подобра поврзаност со дригите делови од 
градот. 
 
Проектниот опфат ги опфаќа парцелите дел од КП 186, дел од КП 187, дел од 
КП 190/1, дел од КП 190/2, дел од КП 197/3, дел од КП 198, дел од КП 199, дел 
од КП 200/1, дел од КП 205/1, дел од КП 211, дел од КП 212, дел од КП 214, 
дел од КП 215, дел од КП 291, КП 348, дел од КП 389, дел од КП 403, дел од 
КП 408/1, КО Штип 1, Општина Штип. 
 

Со ова техничко решение се создаваат услови да се подобри 
сообраќајниот проток на западниот дел од градот Штип. 

 
Површината на проектниот опфат е формирана согласно потребите за 

оформување на проширениот профил улична мрежа и границата на 
проектниот опфат е по регулационата линија, согласно Изводот од  ДУП на 
населба Балканска. 

 
Координати на проектниот опфат: 
 
X=7598911.2433  Y=4625769.8790   
X=7598918.2501  Y=4625773.7396   
X=7598917.2173  Y=4625781.6727   
X=7598967.5675  Y=4625394.9365   
X=7598976.4444  Y=4625784.8355   
X=7598975.8448  Y=4625797.8515   
X=7598967.5675  Y=4625394.9365   
X=7598912.7239  Y=4625794.1873   
X=7598909.3217  Y=4625818.9547  
X=7598887.4254  Y=4625806.8902   
X=7598864.2296  Y=4625848.9891   
X=7598868.6088  Y=4625851.4020   
X=7598863.9003  Y=4625853.0841   
X=7598865.3177  Y=4625857.0517   
 
Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 12433.73,24m2  
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Tабела бр. 1 
Во табела 1 е прикажани нумеричките податоци за проектниот опфат согласно 
Урбанистичкиот проект. 
 

- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ ЗА 
ОПШТА УПОТРЕБА 
 

Профилот на новопроектираната улица е согласно изводот од ДУП за населба 
Балканска. 
 
- УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

 
ВОДОВОДНА ИНСТАЛАЦИЈА  И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА  
НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА 
 

Постојните инсталации за водовод и канализација добиени од  ЈКП Исар, 
Штип, се пресекуваат со проектниот опфат.  Поради специфичноста на урбанистичко 
проектната документација за предметниот проектен опфат нема потреба од 
планирање на водоводна и канализациона инфраструктура. 
 

НОВОПРОЕКТИРАНА СИТУАЦИЈА ЕЛ. ЕНЕРГЕТСКА ИНСТАЛАЦИЈА 

  
Постојната електрична мрежа ни е дооставена од ЕВН Скопје. Поради 

специфичноста на урбанистичкото проектна документација нема потреба од 
планирање на електрични инсталации. 

 

 
УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 
 

Сообраќајното решение произлегува од потребата за проширување на 
примарна улична мрежа во населба Балканска. Границата на проектниот 
опфат е по регулационата линија, согласно ДУП на населба Балканска.  

Трасата на примарната улична мрежа, предмет на разработка на овој 
идеен проект, се наоѓа на западната страна на град Штип, дел  кој е ненаселен, 
но е предел во кој се планира иден развој на градот.  

 
Должината на проектираната траса изнесува 265,19м’.  
Со потребните коридори површината на проектниот опфат изнесува 

околу 12433,73м2.  
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

Предметниот простор со површина од (12433,73 m2)  
 
Предмет на овој проект е сообраќајно решение за проширување на 

улична мрежа во населба Балканска, Општина Штип. 
 
Цел на проектот  е со неговата реализација да се развие западниот дел 

на градот Штип и да има безбеден и непречен ток на сообраќајот. 
Основна намена е предвидена: 
 
- Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури 

 
Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки 

заштитени добра, односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за 
заштита на културно наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 

 

 
 

Табела бр. 2 
Во табела 2 е прикажани нумеричките податоци за проектниот опфат согласно 
Урбанистичкиот проект . 
 

 

 

5.  МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 

5.1 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

 

При изработка на Основен проект за објектите  треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
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5.2 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 

урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите.  

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 
проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се 
создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.  

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално 
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со 
помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 

5.3 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на 

водотеците, изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на 
оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и извидување на 
состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, 
обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување 
и тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на 
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, 
обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе 
на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување 
на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со 
основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 
 

5.4 ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

 
Бидејки се работи за инфраструктурен линиски опфат не се очекува 

свеклување на земјиштето. На менстата даке поради конфиурацијата на 

конфигурацијата на теренот можно е настанување на свлекување на 

земјиштето  при проектирање на објектот потребно е да се израбори елаборат 

од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 

Согласно процената на загрозеност од природни непогоди и други 

несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајќи ги 

предвид одредбите од Законот за заштита и спасување  - пречистен текст 

(Сл.в. на РМбр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 

спасување. 
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СОДРЖИНА 

 
 
 

     1. ОПШТ ДЕЛ 
 

-          Назив и адреса на објектот,   
-          Назив и адреса на проектот, намена на проектот,  
           ниво на обработка; 
- Податоци за инвеститорот,  
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот; 
- Место и  датум на изработка на проектот; 
-  Регистрација на правното лице во трговскиот регистар-  
            ДРД на проектантот; 
-  Лиценца за проектирање; 
- Потврда за лиценциран AUTOCAD;  
-  Решение за одредување на одговорни проектанти 
           за изработка на основниот проект; 
-  Овластувања на проектантите; 
 

 

2.  ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
   
      

АРХИТЕКТУРА 
 

            Текстуален дел 
            Графички прилог 
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Објект:         Сообраќајна патна инфраструктура во 
населба Балканска 

 
Место:  КО Штип 1,Општина Штип 
   
Инвеститор:         Општина Штип 
 

 
Предмет:  ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
Извршител:   "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
 
Адреса на извршителот:           ул."Никола Нехтенин" бр. 1 Штип 

   
Телефон:       +389/32 383-033  

 
E - mail:    studio@atrium.mk 

                                                            
Технички број: И-29/23 
 
Датум на изработка: Јуни, 2023 
 
 
 
ТИМ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ 
                  
               
 
за фазата АРХИТЕКТУРА: 
 
 

- дипл. инж. арх.  АЛЕКСАНДАР ВАСИЛЕВ - одговорен проектант 
 

- дипл. инж. арх Аница Стојановска 
 
 
 
 
 
 
          "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
                            Управител, 
           Дипл. инж. арх. Весна Василева 
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Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 
217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН 
ПРОЕКТ  за Сообраќајна патна инфраструктура во населба Балканска, КО 
Штип 1, Општина Штип. 

 
 

за фазата АРХИТЕКТУРА: 

 

 
- дипл.инж.арх. Александар Василев                     - одговорен проектант 
- дипл. инж. арх Аница Стојановска 

 
 
 

 
 

Образложение: 

 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  

условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  

искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

   

 

 

 

 

Јуни, 2023 год.                                                  СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  

                Управител, 

  Дипл.инж.арх. Весна Василева 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
1. ОПШТО 
 

Врз основа на проектната програма од инвеститор и Извод од план број: 
65 од ДУП „Балканска“ КО Штип 1, донесен со Одлука бр. 08-432/1 од 
18.06.1999 год. издаден од Сектор за урбанизам и уредување на градежно 
земјиште, комунални работи и заштита на животна средина при Општина Штип 
со број: 18-876/2 од 02.02.2023год. изработен е идеен проект за разработка на 
сообраќајна патна инфраструктура во населба Балканска, КО Штип 1, Општина 
Штип/ 
 

 2. ЛОКАЦИЈА И УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ 
 

Проектниот опфатги опфаќа парцелите дел од КП 186, дел од КП 187, 
дел од КП 190/1, дел од КП 190/2, дел од КП 197/3, дел од КП 198, дел од КП 
199, дел од КП 200/1, дел од КП 205/1, дел од КП 211, дел од КП 212, дел од КП 
214, дел од КП 215, дел од КП 291, КП 348, дел од КП 389, дел од КП 403, дел 
од КП 408/1, КО Штип 1, Општина Штип. 

 
Проектниот опфат се наоѓа во западниот дел на градот Штип, предел кој е 
ненаселен но се планира иден развој на градот.Површината на проектниот 
опфат изнесува 12433,73 m2. 
 

Со ова техничко решение се создаваат услови за проширување на 
уличниот профил на сообраќајната патна инфраструктура согласно Изводот од 
ДУП. 

Површината на проектниот опфат е формирана согласно потребите за 
проширување на улична мрежа и границата на проектниот опфат е по 
регулационата линија, согласно Извод од план број: 65 од ДУП „Балканска“ КО 
Штип 1, донесен со Одлука бр. 08-432/1 од 18.06.1999 год. 
 
 
 

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
ПОВРШИНА 

ПОД ГРАДБА

ПРОЦЕНТ НА 

ИЗГРАДЕНОСТ

Е1 -Комунална инфраструктура -патишта -асфалт 5.328,36 42,85%

Е1 -Комунална инфраструктура -пешачки патеки, тротоар 4.891,94 39,34%

Д2- разделно зеленило 2.213,43 17,80%

12.433,73 100,00%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ  - ИДЕЕН ПРОЕКТ

П
Р

О
ЕК

ТЕ
Н

 О
П

Ф
А

Т

Вкупно изградена површина
 

 
 
 
 
 
 
 



 "СТУДИО АТРИУМ"                   ИДЕЕН ПРОЕКТ                          Тех.бр. И-29/23 

   

  

НОЕМВРИ, 2022 

 

 
3. СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ 

                
            Цел на проектот е проширување на уличниот профил на 
сообраќајницата  во населба Балканска, согласно Изводот од ДУП.  
 

Трасата на примарната улична мрежа, предмет на разработка на овој 
идеен проект, се наоѓа на западната страна на град Штип, дел  кој е ненаселен, 
но е предел во кој се планира иден развој на градот.  

 
Должината на проектираната траса изнесува 265,19м’.  
Со потребните коридори површината на проектниот опфат изнесува 

околу 12433,73м2.  
 

 
                                                                                               

                                                                                                 Составил, 
          Дипл.инж.арх. Александар Василев 
 
                  Овл.бр. А 1.1793 
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